
 

 

Stránka 1 z 6 

 

DODATEK č. 3 

ke Smlouvě o dílo  

číslo objednatele: S-0656/DOP/2019 
číslo zhotovitele: SDI/ZOGS/841/TC/ZO/2019/002 

 
 

„II/102 hr. hl. města Prahy-Štěchovice, rekonstrukce. ETAPA I.“ 

 

Smluvní strany 

  
Objednatel 

Středočeský kraj 

se sídlem:   Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

zastoupen:  Liborem Lesákem, radním pro oblast investic, majetku a veřejných zakázek 

IČO: 70891095       DIČ: CZ70891095 

bankovní spojení:   PPF banka, a.s., číslo účtu:  
 

dále jen „objednatel“ 

a 

 

Dodavatel 

„Společnost STRAKELL-BAGER Štěchovice“ 

vytvořená na základě Smlouvy o společnosti ze dne 29. 6. 2018, se sídlem na adrese Správce 
společnosti STRABAG a. s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5, tvořená 
společnostmi: 

 

STRABAG a. s.

se sídlem: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

IČO: 608 38 744   DIČ: CZ60838744

zastoupen: Ing. Tomášem Hajičem, prokuristou

  Ing. Radimem Aulickým, prokuristou

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle B, vložka
7634

bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s, číslo účtu 

dále jen „správce společnosti“



 

 

Stránka 2 z 6 

 

 
a 
 

KELLER – speciální zakládání, spol. s r. o. 
se sídlem: Na Pankráci 1618/30, 140 00 Praha 4  

IČ: 497 02 190  DIČ: CZ49702190 

zastoupen:        Ing. Petrem Svobodou, Ph.D., jednatelem 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle C, vložka 
22219  

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. číslo účtu

dále jen „člen společnosti“ 
 
 
dále společně jen „zhotovitel“ 
 
 
 se rozhodly uzavřít níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

  

DODATEK č. 3  

1. Smluvní strany uzavřely dne 4. 3. 2019 smlouvu o dílo č. S-0656/DOP/2019, jejímž 
předmětem je rekonstrukce silnice II/102 v úseku hr. hl. města Prahy – Měchenice a 
následně uzavřeli dne 10. 10. 2019 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ve znění Dodatku č. 
1, a následně uzavřeli dne 9.11.2021 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ve znění Dodatku 
č. 2, dále jen „Smlouva“.  

2. Vzhledem k nepodstatné změně závazku uzavírají smluvní strany tento Dodatek č. 3 ke 
Smlouvě (dále jen „Dodatek č. 3“), 

 

Článek I. 

Předmět Dodatku č. 3 

1. Vzhledem k níže popsaným změnám se doplňuje Článek I. Předmět smlouvy o činnosti 
uvedené v ZBV č. 9 – 13 takto: 
 
Podstatou nepodstatné změny závazku (dále též jen „změna“) dle tohoto dodatku č. 3 je 
zejména v případě: 

 ZBV č. 9 – SO 202 Most ev.č. 102-008 
o Úpravy provedené v rámci zpracování dalšího stupně projektové 

dokumentace - realizační dokumentace stavby (dále jen RDS).  V rámci 
návrhu RDS došlo k vyhodnocení zkušeností z realizace předchozích 
úseků stavby zejména blízkých úseků zdí SO 251, kde byla                      



 

 

Stránka 3 z 6 

 

při provádění mikropilotového založení zastižena odlišná geologie a 
hydrogeologie podloží než předpokládala projektová příprava stavby 
(PDPS).   

 ZBV č. 10 – SO 251 Opěrné zdi – Praha – Měchenice - vlevo 
o Dílčí změny vzniklé v průběhu realizace stavby. V rámci zpracování 

RDS byly jednak zohledněny požadavky třetích stran (dílčí změna 10a a 
10b) a také odlišná geologie zastižená při vrtání pilot (dílčí změna 10c).  

 ZBV č. 11 – SO 252 Opěrné zdi – Praha – Měchenice - vpravo 
o Dílčí změny na objektu SO 252 Opěrné zdi - Praha - Měchenice - 

vpravo - zeď 51 a zeď 52. Při zpracování dalšího stupně projektové 
dokumentace (RDS) byly zohledněny podmínky zjištěné při provádění 
prací na předchozích částech stavby (SO 251 zdi vlevo a SO 252 zdi 
vpravo). Zejména se jedná o zastižené geologické, hydrogeologické a 
geotechnické podmínky a parametry zastižených zemin, dále pak 
skutečný stav stávajících konstrukcí a také nové požadavky třetích stran 
(PČR).  

 ZBV č. 12 – SO 101 + 111/3 Rekonstrukce vozovky a úprava zemního 
tělesa 

o Dílčí změny na objektu: 
j) Úprava zábrany proti pádu kamenů km 0,185 - 0,575 
l) Úprava dláždění 
m) Úprava štěrbinového žlabu km 1,600 - 1,770 
n) Úprava strmého svahu km 5,98 - 6,22 a 6,36 - KÚ  
o) Doplnění mikroštěrbinové trouby v km 5,600 
p) Úprava vozovky km 5,371 - 5,496 
q) Doplnění svodidla km 5,53 - 5,57 
r) Úprava propustku v km 0,5535 

 ZBV č. 13 – SO 101 + 111/4 Rekonstrukce vozovky a úprava zemního 
tělesa 

o V rámci předkládané ZBV jsou zapracovány tyto změny:  
V rámci zadávací dokumentace byl předložen diagnostický průzkum,                
na základě kterého zadavatel předpokládal pod asfaltovým souvrstvím 
CB kryt o průměrné tloušťce 50 mm a dále vrstvu KSC o průměrné 
tloušťce 150 mm. V soupisu prací jsou k odstranění stávajících 
podkladních vrstev pod asfaltovým souvrstvím vyhrazeny tyto dvě 
položky: 
113358 - ODSTRAN PODKLADU ZPEVNĚNÝCH PLOCH                        
Z BETONU TL. 150 MM, ODVOZ DO 20KM 
113738 - FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH BETONOVÝCH                   
DO TL. 50 MM, ODVOZ DO 20KM 
V doplňujících popisech položek 113358 a 113738 je deklarováno, že 
dle zadání měl zhotovitel frézovat průměrně 50 mm betonové desky a 
150 mm konstrukční vrstvy z KSC. V průběhu provádění prací bylo 
oproti výsledkům původního diagnostického průzkumu v některých 
úsecích na základě provedených zkoušek zjištěno, že stávající 
podkladní vrstva pod odstraněným asfaltovým souvrstvím je tvořena 
vysokopevnostní betonovou deskou v celé mocnosti tzn., že vrstva KSC 



 

 

Stránka 4 z 6 

 

chybí, naopak vrstva tvořená betonovou deskou s velkou pevností (viz. 
vyjádření AD) je v celé mocnosti 160 - 230 mm. 

 
 

2. Vzhledem k výše popsané nepodstatné změně závazku se v souladu s ustanoveními 
Smlouvy mění Článek III. Smlouvy „Cena za dílo“, odstavec 3.1, a to tak, že se 
původní text nahrazuje novým textem takto: 
 
Původní text: 

Cena za dílo dle článku I. smlouvy je sjednána dohodou na základě nabídkové ceny 
dodavatele upravené o změnu ceny dle ZBV č. 1 – 8 změny 101+111/1 a 2, 421/1, 
201/1, 203/1 a 251/1-3 dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., 
o cenách, ve znění pozdějších předpisů, v celkové výši 614 044 446,50 Kč bez DPH, a 
to jako cena nejvýše přípustná ve vztahu k Oceněnému výkazu výměr, který tvoří 
přílohu č. 8 této smlouvy a ve vztahu k ZBV č. 1 – 8 změny 101+111/1 a 2, 421/1, 
201/1, 203/1 a 251/1-3, který je přílohou č. 1 dodatku č. 2. 

K této ceně za dílo bude dodavatelem účtována v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, v platném znění, DPH ve výši 128 949 333,77 Kč. 

Celková cena za dílo včetně DPH činí 742 993 780,27 Kč.  

Nový text: 

Cena za dílo dle článku I. smlouvy je sjednána dohodou na základě nabídkové ceny 

dodavatele, která byla dodatkem č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 9.11.2021 upravena o 

změnu ceny dle ZBV č. 1 – 8 změny 101+111/1 a 2, 421/1, 201/1, 203/1 a 251/1-3 a  

nyní se upravuje o další změnu ceny dle ZBV č. 9 – 13 změny 202/1, 251/4, 252/1, 

101+111/3, 101+111/4 dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 

Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, v celkové výši 628 865 178,88 Kč bez DPH, 

a to jako cena nejvýše přípustná ve vztahu k Oceněnému výkazu výměr, který tvoří 

přílohu č. 8 této smlouvy a ve vztahu k ZBV č. 1 – 8 změny 101+111/1 a 2, 421/1, 201/1, 

203/1 a 251/1-3, který je přílohou č.1 dodatku č. 2, a k ZBV č. 9 – 13 změny 202/1, 

251/4, 252/1, 101+111/3, 101+111/4  , který je přílohou č. 1 dodatku č. 3. 

K této ceně za dílo bude dodavatelem účtována v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, v platném znění, DPH ve výši 132 061 687,57 Kč. 

Celková cena za dílo včetně DPH činí 760 926 866,45 Kč.  

 

3. Vzhledem k výše popsané nepodstatné změně závazku se část Oceněného výkazu 
výměr, jenž tvoří přílohu č. 8 Smlouvy, pro objekty 202/1, 251/4, 252/1, 101+111/3, 

101+111/4, upravuje tak, jak je u jednotlivých položek uvedeno v příloze č. 1 dodatku 
č. 3 (ZBV č. 9 – 13, změny 202/1, 251/4, 252/1, 101+111/3, 101+111/4). 

 
 
4. Změna závazku popsaná v dodatku č. 3 je v souladu s ustanovením § 222 odst. 7 písm. 



 

 

Stránka 5 z 6 

 

a), b), c) a písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a byla 
předložena v souladu se Směrnicí ředitele Krajské správy a údržby silnic Středočeského 
kraje upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek. V případě změny na základě ZBV č. 9 - 13 v souladu s touto 
Směrnicí (§ 5 odst. 1) se jedná o nepodstatnou změnu zařazenou do Skupiny 3 – Změny 
z nepředvídaných důvodů dle § 10 Směrnice.  
 

5. V souladu s ustanovením Smlouvy se doplňuje Článek II. Smlouvy Doba zhotovení 
díla, podmínky pro provádění změn díla, odstavec 2.1, a to v tomto znění:  
Dodavatel provede (tj. dokončí a předá) dílo v termínu do 31.5.2023. 
 
K prodloužené termínu výstavby došlo z důvodu koordinace uzavírek s dalšími 
stavbami, nepřidělení potřebného DIO ze strany příslušného stavebního úřadu dle 
Rozhodnutí vydané Městským úřadem Černošice – odbor dopravy a správy komunikací, 
č.j. MUCE 77019/2022 OSU, ze dne 27.4.2022 i Rozhodnutí vydané Městským úřadem 
Černošice – odbor dopravy a správy komunikací, č.j. MUCE 115554/2022 OSU, ze dne 
22.8.2022 (viz příloha č. 2), a z důvodu dodržení technologie pokládky obrusné vrstvy 
v celé šířce vozovky rekonstruovaného úseku bez podélné spáry v optimálním 
klimatickém podnebí v roce 2023, neboť období 12/2022-02/2023 není z hlediska 
technologie pokládky klimaticky vhodné. 
 
 

6. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená změnou zůstávají nezměněna. 
 

 
Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek č. 3 ke Smlouvě nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními      
stranami a účinnosti dnem jeho uveřejnění v Registru smluv, které provede objednatel 
neprodleně, nejpozději do 30 dnů od jeho podpisu. 

 
2. Zdůvodnění změny (včetně změny ceny za dílo) je uvedeno též v ZBV č. 9 - 13 změny 

202/1, 251/4, 252/1, 101+111/3, 101+111/4, které jsou přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 3. 
  
3. Tento dodatek č. 3 je vyhotoven v elektronické podobě, z nichž každá smluvní strana 

obdrží její elektronický originál. 
 
4. Uzavření tohoto dodatku č. 3 bylo schváleno usnesením Rady Středočeského kraje č. 023-

45/2022/RK ze dne 8.12.2022. 
 
5. Nedílnou součást tohoto dodatku č. 3 tvoří následující přílohy: 

1)  ZBV č. 9 - 13 změny 202/1, 251/4, 252/1, 101+111/3, 101+111/4 
2)  Rozhodnutí vydané Městským úřadem Černošice – odbor dopravy a správy 

komunikací, č.j. MUCE 77019/2022 OSU, ze dne 27.4.2022 i Rozhodnutí vydané 
Městským úřadem Černošice – odbor dopravy a správy komunikací, č.j. MUCE 
115554/2022 OSU, ze dne 22.8.2022 



 

 

Stránka 6 z 6 

 

 
       

V Praze dne:                                                   V Praze dne:                         

 
Dodavatel Objednatel 
 
Společnost „STRAKELL-BAGER Štěchovice“ Středočeský kraj                                                             
 

za STRABAG a. s. 
 
 
 
… …………………. ……………………
Ing. Tomáš Hajič                   Libor Lesák 
prokurista radní pro oblast investic, majetku a  
 veřejných zakázek 
 

… …………………...
Ing. Radim Aulický 
prokurista
 
 
za KELLER – speciální zakládání, spol. s r. o. 
 
 
 

 
Ing. Petr Svoboda, Ph. D. 
jednatel 

DN: cn=Ing. Tomáš Hajič, c=CZ, 

Datum: 2022.12.09 14:04:54 +01'00'

 

Podepsal Ing. Radim Aulický

Datum: 2022.12.09 14:54:40 
+01'00'

I

Datum: 2022.12.14 

1


	Listy a pohledy
	Rozvržení1


